

Warszawa, 23 sierpnia 2016 roku

dot.: numer sprawy: 12/BA/PN/2016

Modyfikacja i wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), Zamawiający odpowiada na pytania do SIWZ zadane przez wykonawcę w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: „**Pelnienie opieki zdrowotnej w zakresie medycyny pracy i usług rehabilitacyjnych w jednostkach statystyki publicznej zlokalizowanych w gmachu GUS – postępowanie dzielone na części**” numer sprawy: 12/BA/PN/2016, ogłoszenie o zamówieniu nr 300972 - 2016 z dnia 2016-08-12 r.

Zamawiający zmienił termin składania ofert z dnia 29-08-2016 r. godz. 10:00 na nowy, który upływa w dniu 31-08-2016 r. o godz. 10:00.

Pytanie nr 1:

Zgodnie z pkt 3.5 SIWZ dotyczącym Klauzuli Społecznej Zamawiający wymaga aby Wykonawca zobowiązał się do zatrudnienia do realizacji usługi na podstawie umowy o pracę co najmniej 1 osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności. Osoba o orzeczonej stopni niepełnosprawności powinna być zatrudniona w terminie nie dłuższym niż 14 dni przed podpisaniem umowy i nie dłuższym niż 21 dni od daty podpisania umowy.

Czy Zamawiający uzna za spełnienie powyższego wymogu wyznaczenie do realizacji usługi pracownika z orzeczoną stopniem niepełnosprawności zatrudnionego na podstawie umowy o pracę w terminie wcześniejszym niż 14 dni przed podpisaniem umowy w przedmiotowym postępowaniu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie uzna** za spełnienie powyższego wymogu wyznaczenie do realizacji usługi pracownika z orzeczoną stopniem niepełnosprawności zatrudnionego na podstawie umowy o pracę w terminie wcześniejszym niż 14 dni przed podpisaniem umowy w przedmiotowym postępowaniu.

Zamawiający zgodnie z pkt 3.5. ppkt 2 SIWZ wymaga:

„Osoba o orzeczonej stopni niepełnosprawności powinna być zatrudniona w terminie nie dłuższym niż 14 dni przed podpisaniem umowy i nie dłuższym niż 21 dni od daty podpisania umowy”.

Pytanie nr 2:

Zgodnie z pkt 3.7 SIWZ Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące czynności administracyjne (rejestracja pacjentów) i medyczne (dla Części 1 lekarz medycyny pracy i lekarz okulista oraz dla Części 2 rehabilitant) w zakresie realizacji zamówienia były zatrudnione/zatrudniane przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę na minimum 1/4 etatu.

Czy Zamawiający uzna za spełnienie powyższego wymogu wyznaczenie do realizacji usługi w części 1 lekarza wyłonionego w drodze konkursu i zatrudnionego na podstawie umowy kontraktowej?

Zgodnie z art. 5 Ustawy z 15 kwietnia 2011 roku o Działalności Leczniczej (Dz.U. 2011 Nr 112 poz. 654) lekarze i pielęgniarki mogą wykonywać swój zawód w ramach działalności leczniczej na zasadach określonych w ustawie oraz w odrębnych przepisach. Pkt 2 w/w art. mówi, że działalność lecznicza lekarzy może być wykonywana w formie jednoosobowej działalności gospodarczej jako indywidualna praktyka lekarska, indywidualna praktyka lekarska wyłącznie w miejscu wezwania, indywidualna

specjalistyczna praktyka lekarska, indywidualna specjalistyczna praktyka lekarska wyłącznie w miejscu wezwania, indywidualna praktyka lekarska wyłącznie w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego na podstawie umowy z tym podmiotem lub indywidualna specjalistyczna praktyka lekarska wyłącznie w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego na podstawie umowy z tym podmiotem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **uzna za spełnienie powyższego wymogu** wyznaczenie do realizacji usługi w części 1 lekarza w drodze konkursu i zatrudnionego na podstawie umowy kontraktowej zgodnie z art. 5 Ustawy z 15 kwietnia 2011 roku o Działalności Leczniczej (Dz.U. 2011 Nr 112 poz. 654) lekarze i pielęgniarki mogą wykonywać swój zawód w ramach działalności leczniczej na zasadach określonych w ustawie oraz w odrębnych przepisach.

Zamawiający dokonał następującej modyfikacji SIWZ:

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst	Zamiast:	Powinno być:
SIWZ, pkt 2.16 ppkt 3	Oferta w sprawie udzielenia zamówienia publicznego numer sprawy: 12/BA/PN/2016 z dopiskiem odpowiednio: „Część nr 1” i/lub „Część nr 2” „Nie otwierać przed 29 sierpnia 2016 r. godz. 10:30” Ofertę należy złożyć w pokoju nr 210	Oferta w sprawie udzielenia zamówienia publicznego numer sprawy: 12/BA/PN/2016 z dopiskiem odpowiednio: „Część nr 1” i/lub „Część nr 2” „Nie otwierać przed 31 sierpnia 2016 r. godz. 10:30” Ofertę należy złożyć w pokoju nr 210
SIWZ, pkt 13.3	Termin składania ofert upływa w dniu 29 sierpnia 2016 roku o godz. 10:00	Termin składania ofert upływa w dniu 31 sierpnia 2016 roku o godz. 10:00
SIWZ, pkt 3.7 ppkt 1)	Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące czynności administracyjne (rejestracja pacjentów) i medyczne (dla Części 1 lekarz medycyny pracy i lekarz okulista oraz dla Części 1 rehabilitant) w zakresie realizacji zamówienia były zatrudnione/zatrudniane przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę na minimum 1 / 4 etatu.	Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące czynności administracyjne (rejestracja pacjentów) i medyczne (dla Części 1 lekarz medycyny pracy i lekarz okulista oraz dla Części 2 rehabilitant) w zakresie realizacji zamówienia były zatrudnione/zatrudniane przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę na minimum 1 / 4 etatu.
SIWZ, pkt 3.7	po ppkt 6 dodano ppkt 7	7) Zamawiający dopuszcza wyznaczenie do realizacji usługi w Części 1 lekarza zatrudnionego na podstawie umowy kontraktowej zgodnie z art. 5 Ustawy z 15 kwietnia 2011 roku o Działalności Leczniczej (Dz.U. 2011 Nr 112 poz. 654) lekarze i pielęgniarki mogą wykonywać swój zawód w ramach działalności leczniczej na zasadach określonych w ustawie oraz w odrębnych przepisach.
Załącznik nr 1.1 do SIWZ OPZ, pkt 4.3	po ppkt 6 dodano ppkt 7	7) Zamawiający dopuszcza wyznaczenie do realizacji usługi w Części 1 lekarza zatrudnionego na podstawie umowy kontraktowej zgodnie z art. 5 Ustawy z 15 kwietnia 2011 roku o Działalności Leczniczej (Dz.U. 2011 Nr 112 poz. 654) lekarze i pielęgniarki mogą wykonywać swój zawód w ramach działalności leczniczej na zasadach określonych w ustawie oraz w odrębnych przepisach.
Załącznik nr 5.1 do SIWZ wzór umowy § 2 ust. 7	Badania opisane w § ust. 3 pkt. 1 lit. a będą wykonywane wyłącznie na podstawie skierowania wystawionego przez Zamawiającego.	Badania opisane w ust. 3 pkt. 1 lit. a będą wykonywane wyłącznie na podstawie skierowania wystawionego przez Zamawiającego.
Załącznik nr 5.1 do SIWZ wzór umowy § 3	Umowa zostanie zawarta na okres 36 miesięcy od daty zawarcia Umowy lub do wykorzystania kwoty wynagrodzenia, w zależności od tego, które nastąpi pierwsze.	Umowa zostanie zawarta na okres 36 miesięcy od daty zawarcia Umowy lub do wykorzystania kwoty wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 2, w zależności od tego, które nastąpi pierwsze.
Załącznik nr 5.1 do SIWZ wzór umowy § 7 ust. 5	W przypadku niezatrudnienia co najmniej 1 osoby niepełnosprawnej, Zamawiający będzie miał prawo do naliczania wykonawcy kary umownej.	W przypadku niezatrudnienia co najmniej 1 osoby niepełnosprawnej, Zamawiający będzie miał prawo do naliczania Wykonawcy kary umownej.

Załącznik nr 5.1 do SIWZ wzór umowy § 8	po ust. 6 dodano ust. 7	7. Zamawiający dopuszcza wyznaczenie do realizacji usługi w Części 1 lekarza zatrudnionego na podstawie umowy kontraktowej zgodnie z art. 5 Ustawy z 15 kwietnia 2011 roku o Działalności Leczniczej (Dz.U. 2011 Nr 112 poz. 654) lekarze i pielęgniarki mogą wykonywać swój zawód w ramach działalności leczniczej na zasadach określonych w ustawie oraz w odrębnych przepisach.
Załącznik nr 5.2 do SIWZ wzór umowy § 3	Umowa zostanie zawarta na okres 36 miesięcy od daty zawarcia Umowy lub do wykorzystania kwoty wynagrodzenia, w zależności od tego, które nastąpi pierwsze.	Umowa zostanie zawarta na okres 36 miesięcy od daty zawarcia Umowy lub do wykorzystania kwoty wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 2, w zależności od tego, które nastąpi pierwsze.
Załącznik nr 5.2 do SIWZ wzór umowy § 9 ust. 4	4. Zamawiający może odstąpić od naliczenia kary, o której mowa w ust. 1 pkt 1), gdy Wykonawca wykaże, że przedstawił zgłoszenie oferty pracy, powiatowemu urzędowi pracy albo odpowiedniemu organowi zajmującemu się realizacją zadań z zakresu rynku pracy w państwie, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, a niezatrudnienie osoby bezrobotnej nastąpiło z przyczyn nieleżących po jego stronie. Za przyczynę nieleżącą po stronie Wykonawcy będzie uznany w szczególności brak osoby bezrobotnej zdolnej do wykonania Usługi w okresie jej realizacji. Wykazanie braku możliwości spełnienia klauzuli społecznej z przyczyn niezależnych od Wykonawcy musi być udokumentowane i przekazane Zamawiającemu za każdy rozpoczęty miesiąc świadczenia usługi.	Usunięto cały ust. 4, ponieważ jego treść zawarta jest w § 7 ust. 6
Załącznik nr 6 do SIWZ Wykaz osób po stronie Zamawiającego, poz. 6	Agnieszka Pietroń – naczelnik Wydziału Finansowo – Księgowego w Departamencie Finansowo – Księgowym	Agnieszka Pietroń – naczelnik Wydziału Budżetu i Analiz w Departamencie Finansowo – Księgowym

Modyfikacja stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Treść modyfikacji i wyjaśnień oraz „Załącznik nr 1.1 do SIWZ – OPZ dla Części nr 1 – zmieniony 23-08-2016 r.”, „Załącznik nr 5.1 do SIWZ – Wzór umowy dla Części nr 1 – zmieniony 23-08-2016 r.”, „Załącznik nr 5.2 do SIWZ – Wzór umowy dla Części nr 2 – zmieniony 23-08-2016 r.”, „Załącznik nr 6 do SIWZ – Wykaz osób po stronie Zamawiającego - zmieniony 23-08-2016 r.” i sprostowanie ogłoszenia o zamówieniu zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego: <http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/przetargi/>.

Zastępująca
Dyrektora Generalnego GUS

Agnieszka Komar-Morawska
Dyrektor
Gabinetu Prezesa